
1

Výzva k podání nabídek

Číslo zakázky (bude doplněno 
MPSV při uveřejnění):

Název zakázky:

Předmět zakázky (služba, 
dodávka nebo stavební práce):

Datum vyhlášení zakázky:

Název programu: Operační program Lidské zdroje a zaměstnanost

Registrační číslo projektu: CZ.1.04/1.1.04/60.00193

Název projektu:
Rozvoj specifické odbornosti zaměstnanců společnosti 
KERNLIEBERS CR

Název / obchodní firma 
zadavatele:

KERN-LIEBER CR s.r.o.

Sídlo zadavatele: Okružní 607, 370 01  České Budějovice

Osoba oprávněná jednat 
jménem zadavatele, její 
telefon a e-mailová adresa:

Ing. Jaroslav Kopp

IČ zadavatele:     60849827

DIČ zadavatele: CZ60849827

Kontaktní osoba zadavatele 
ve věci zakázky, její telefon a 
e-mailová adresa:

Ing. Tomáš Pártl
tomas.partl@kern-liebers.cz
tel.: 389 608 079      mob.: 604 971 945

Lhůta pro podávání nabídek: 15 dní

Místo pro podávání nabídek: sídlo společnosti – Okružní 607, 370 01  Č. Budějovice

Popis předmětu zakázky:
Nabídka jednotlivých školení zaměstnanců společnosti 
dle níže uvedené specifikace

Předpokládaná hodnota 
zakázky v Kč (bez DPH):

217.000,-

Lhůta dodání / časový 
harmonogram plnění / doba 
trvání zakázky:

Doba trvání zakázky: 18 měsíců

Místo dodání / převzetí 
plnění:

sídlo společnosti – Okružní 607, 370 01  Č. Budějovice

Hodnotící kritéria:
· Nabídková cena
· Kvalifikační předpoklady dodavatele



2

Požadavky na prokázání 
kvalifikace dodavatele:

· Čestné prohlášení uchazeče, že nemá v evidenci 
daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České 
republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či 
bydliště dodavatele

· Čestné prohlášení uchazeče, že nemá nedoplatek 
na pojistném a na penále na veřejné zdravotní 
pojištění nebo na sociální zabezpečení a příspěvku 
na státní politiku zaměstnanosti, a to jak v České 
republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či 
bydliště dodavatele

· Výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm 
zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, pokud je v 
ní zapsán, a to ne starší 3 měsíců.

Požadavek na uvedení 
kontaktní osoby uchazeče:

Uchazeč ve své nabídce uvede kontaktní osobu ve věci 
zakázky, její telefon a e-mailovou adresu. 

Požadavek na písemnou 
formu nabídky:

Nabídka musí být zadavateli podána v písemné formě. 
Požadavek na písemnou formu je považován za 
splněný tehdy, pokud je nabídka podepsána osobou 
oprávněnou jednat jménem uchazeče.

Požadovaný jazyk nabídky:
Nabídky mohou být podávány v českém či anglickém 
jazyce

Povinnost uchovávat 
doklady a umožnit kontrolu:

Ve smlouvě uzavírané s vybraným dodavatelem bude 
dodavatel zavázán povinností umožnit osobám 
oprávněným k výkonu kontroly projektu1, z něhož je 
zakázka hrazena, provést kontrolu dokladů souvisejících 
s plněním zakázky, a to po dobu danou právními 
předpisy ČR k jejich archivaci (zákon č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví, a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty).

Další požadavky na 
zpracování nabídky*:

Zadávací řízení se řídí:
Metodickým pokynem pro zadávání zakázek v OP LZZ
ve verzi 1.1, na zadávací řízení se neaplikují ustanovení 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách 

* Nepovinný údaj 

                                                
1 Zejména se jedná o poskytovatele, MPSV, MF, NKÚ, EK, Evropský účetní dvůr.



3

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE

Výběrové řízení s dílčím plněním pro vzdělávací projekt:

Rozvoj specifické odbornosti zaměstnanců společnosti KERN-LIEBERS CR

Výběrové řízení není řízením podle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, a není 

jím zadávána veřejná zakázka ve smyslu citovaného zákona. Podmínky výběrového řízení 

jsou stanoveny v souladu s Metodickým pokynem pro zadávání zakázek OP LZZ ve verzi 1.1. 

Tato zadávací dokumentace navazuje na vyhlášení výběrového řízení – výzvu k podání 

nabídky a prokázání splnění kvalifikace.

České Budějovice, 14.4.2011



4

Osnova:

1. Základní údaje o zadavateli................................................................................................ 5
2. Předmět zakázky ................................................................................................................ 5
3. Technické podmínky .......................................................................................................... 6
4. Obchodní podmínky........................................................................................................... 7
5. Způsob zpracování nabídkové ceny ................................................................................... 8
6. Požadavky na zpracování nabídky ..................................................................................... 8
7. Způsob hodnocení nabídek............................................................................................... 10
8. Požadavky na prokázání kvalifikace dodavatele.............................................................. 11
9. Další podmínky a vyhrazená práva zadavatele ................................................................ 11
10. Závěrečná ustanovení ....................................................................................................... 12



5

1. Základní údaje o zadavateli

Název subjektu: KERN-LIEBERS CR, s.r.o.
IČ: 60849827
DIČ: CZ60849827
Sídlo: Okružní 607, 370 01  České Budějovice
DPH ve vztahu k projektu:  plátce

Osoby oprávněné jednat jménem zadavatele – statutární zástupce:

Ing. Jaroslav Kopp, jednatel

Kontaktní osoba oprávněná k poskytování informací a technických specifikací ve věci 
předmětné zakázky:

Jméno a příjmení: Ing. Tomáš Pártl
Tel.: 389 608 079
Mob.: 604 971 945
e-mail: tomas.partl@kern-liebers.cz

2. Předmět zakázky

a) Základní vymezení předmětu zakázky

Předmětem zakázky je dodávka vzdělávacích kurzů dle níže uvedené specifikace. Podmínky 

této zakázky upravuje tato zadávací dokumentace.

b) Termín plnění předmětu zakázky

Všechny poptávané vzdělávací kurzy je nutno zrealizovat během doby vymezené pro realizaci

projektu, tj. duben 2011 – říjen 2012.  Konkrétní předpokládaná časová realizace jednotlivých 

školících kurzů je uvedena v přehledu jednotlivých kurzů – viz bod „3. Technické podmínky“. 

Finální termín realizace schvaluje po dohodě s dodavatelem zadavatel dle konkrétních 

časových možností svých zaměstnanců – účastníků kurzů.



6

3. Technické podmínky

Předmětem zakázky „Rozvoj specifické odbornosti zaměstnanců společnosti KERN-

LIEBERS CR“ je proškolení vybraných zaměstnanců firmy zadavatele v následujících 

kurzech:

Přehled jednotlivých školicích kurzů
Kód

školicího
kurzu

Název školicího kurzu
Termín 

realizace
Výukové
hodiny

Plánovaný
počet 

účastníků

Max. cena 
školení

(Kč bez DPH)

S08-04-2011
Efektivní údržba střižných a postupových 
nástrojů

09.2011 40 4 100 000

S15-04-2011 Technologie přesného střihu lisu Schoen 09.2011 24 7 117 000

Podrobný popis jednotlivých školení je uveden v příloze č. 1

Místem plnění budou školící prostory zadavatele. Náklady na školicí prostory včetně PC a 

datového projektoru pro školené osoby nese zadavatel.

V rámci všech výše uvedených školících kurzů je uchazeč, dále také „dodavatel“, povinen 

zajistit ke každému školicímu kurzu komplexní službu v tomto rozsahu: 

 konzultace se zadavatelem;

 příprava a realizace výuky;

 dodání veškerých školících materiálů pro účastníky školicího kurzu, a to jak v tištěné, 

tak i v elektronické podobě;

 realizaci školicího kurzu prostřednictvím v dané oblasti odborně vzdělaného lektora,

 výstupní testy ke každému školicímu kurzu;

 předání výstupů a zpětné vazby zadavateli, včetně prezenční listiny, a to v tištěné a 

elektronické podobě;

 připravit a předat pro účastníky školicího kurzu osvědčení - certifikát o absolvování 

tohoto kurzu.



7

4. Obchodní podmínky

A. Dodavatel musí umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly projektu, z 

něhož je zakázka hrazena, provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním 

zakázky, a to po dobu danou právními předpisy ČR k jejich archivaci (zákon č. 

563/1991 Sb., o účetnictví, a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty).

B. Dodavatel zajistí na všech kurzech, školících materiálech a jím poskytovaných 

dokumentech (prezenční listiny, zprávy ze školení atd.) dodržení pravidel 

povinného minima publicity Operačního programu Lidské zdroje a 

zaměstnanost.

C. Dodavatel zajistí prezenční listinu z každého jím organizovaného kurzu, která 

bude podepsána všemi účastníky a lektorem. Originál prezenčních listin předá 

zadavateli.

D. Platba za realizovaný školicí kurz proběhne proti faktuře dodavatele s nejméně

třicetidenní splatností. Dodavatel je oprávněn vystavit fakturu teprve po splnění 

všech náležitostí s dodávkou školicího kurzu spojených a popsaných v této 

dokumentaci, příp. v následující smlouvě o dílo uzavřené mezi Zadavatelem a 

Dodavatelem. Zadavatel může poskytnout dodavateli zálohu na objednaný 

školicí kurz, byla-li již podepsána smlouva o dílo na dodávku tohoto školicího 

kurzu.

E. Součástí následné smlouvy o dílo bude mimo jiné:

 dodavatel musí akceptovat veškeré požadavky stanovené zadavatelem v této 

zadávací dokumentaci, a to jak požadavky věcné, provozní a technické, tak i 

požadavky obchodní a další;

 závazek dodavatele umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly projektu 

(zejména se jedná o poskytovatele dotace, MPSV, MF, NKÚ, EK, Evropský 

účetní dvůr), z něhož je zakázka hrazena, provést kontrolu dokladů 

souvisejících s plněním zakázky, a to po dobu danou právními předpisy ČR k 

jejich archivaci (zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a zákon č. 235/2004 Sb., 

o dani z přidané hodnoty);

 identifikační údaje stran smlouvy

 předmět plnění;



8

 cena s DPH a sazba DPH (příp. informaci, že dodavatel není plátcem DPH);

 platební podmínky;

 lhůta dodání plnění nebo harmonogram plnění;

 místo dodání (převzetí zboží nebo výstupu plnění);

 dodavatel je povinen poskytnout zadavateli veškeré podklady potřebné pro 

zpracování monitorovací zprávy;

 doložka o mlčenlivostí dodavatele ohledně veškerých údajů týkajících se 

Zadavatele, zejm. pak souvisejících s jeho výrobou, zákazníky, dodavateli, 

technologií apod.

5. Způsob zpracování nabídkové ceny

Uchazeč, dále také „dodavatel“, podává vždy jednu samostatnou nabídku na každý jednotlivý 

školicí kurz.

Maximální cena jednotlivého školicího kurzu je uvedena v bodě „3 Technická specifikace“, a 

to v Kč bez DPH.

Veškeré ceny uváděné v nabídce budou uvedeny v českých korunách a rozčleněny na cenu za

kompletní zakázku bez DPH, výši DPH platnou v ČR v době podání nabídky, hodnotu DPH a 

cenu s DPH.

Platnost nabídkové ceny bude stanovena do konce realizace zakázky a musí v sobě obsahovat 

veškeré náklady na plnění zakázky, bez nutnosti platit nebo objednávat jakékoliv jiné služby 

nutné k realizaci zakázky.

6. Požadavky na zpracování nabídky

Lhůta pro podání nabídky končí dnem 29.04.2011 ve 24:00

Nabídky je třeba ve stanovené lhůtě doručit na adresu sídla zadavatele: Okružní 607, PSČ 

370 01 České Budějovice. Nabídky, které budou doručeny po skončení lhůty pro podání 

nabídek, nebudou do výběrového řízení zařazeny.

Uchazeč, dále také „dodavatel“, podává vždy jednu samostatnou nabídku na každý 

jednotlivý školicí kurz. Nabídku může společně i více dodavatelů. Nabídka na jeden školicí 



9

kurz nesmí být ze strany uchazeče podmíněna, ani jinak svázána, s jinou samostatnou 

nabídkou na jiný školicí kurz.

Nabídky musejí být vyhotoveny v písemné formě v českém, anglickém nebo německém

jazyce, ve dvou vyhotoveních, jednou v originále, jednou v označené kopii. Obě písemná 

vyhotovení musejí být doručena v jedné zásilce (obálce), zřetelně označené názvem 

zakázky, adresou odesílatele a nápisem „Výběrové řízení – NEOTVÍRAT“. Zásilka musí 

být vhodným způsobem zajištěna proti neoprávněné manipulaci, na místě přelepu podepsána, 

případně orazítkována způsobem, aby nebylo možno zásilku otevřít bez poškození tohoto

spojení.

Veškeré dokumenty uvnitř nabídky vyžadující podpis musejí být podepsány osobou 

oprávněnou jednat jménem uchazeče či jinou osobou k tomu pověřenou. Je-li uchazeč 

zastoupen ve věcech podání nabídky, je povinnou součástí nabídky i plná moc udělená této 

osobě.

Jednotlivé listy nabídky musejí být vzestupně očíslovány, včetně podkladů k prokázání

kvalifikace.

Případné nepovinné dokumenty (fotografie, letáky apod.) budou zařazeny na úplný konec 

nabídky.

Struktura nabídky:

a) krycí list – viz příloha č. 2,

b) doložení splnění kvalifikačních kritérií (více viz bod „8. Požadavky na prokázání 

kvalifikace dodavatele“),

c) prohlášení o pravdivosti uvedených dokumentů (osoby oprávněné jednat za 

uchazeče) a o pravdivosti všech údajů obsažených v předkládané nabídce.

d) vlastní nabídka,

e) případné další nepovinné dokumenty.

Zadavatel uzavře smlouvu s uchazečem, jehož nabídka bude dle pravidel pro výběrová řízení

vyhodnocena jako nejvýhodnější.



10

7. Způsob hodnocení nabídek

A. Celková nabídková cena - Hodnocena bude celková cena bez DPH.

B. Kvalifikační předpoklady a rozsah nabízených služeb - Hodnocen bude návrh 

obsahu a struktury kurzů, použití vlastního specifického know – how, návrh metod 

a forem výuky, kvalita lektorského týmu, aplikovatelnost do provozní praxe 

zadavatele apod.

C. Nabízená forma zpětné vazby - Hodnocen bude způsob získávání a vyhodnocení 

zpětné vazby od účastníků, vyhodnocení plnění cílů vzdělávacích programů, návrh 

dalšího vzdělávání účastníků a propojení teorie s tím, co školení přináší do 

provozní praxe zadavatele. Zejména pak počáteční analýza stavu procesu ve firmě 

zadavatele v definované oblasti školení, závěrečný test z problematiky.

Před hodnocením nabídek podle výše zmíněných kritérií budou nabídky posouzeny z hlediska 

úplnosti. Nabídky, které nesplní tyto podmínky, budou posouzeny jako neúplné, budou 

vyřazeny a nebudou následně hodnoceny, nerozhodne-li se hodnotící komise dožádat 

chybějící údaje od žadatele, a to za předpokladu dodržení principů podle § 6 zákona č. 

137/2006 Sb., o veřejných zakázkách.

Váha hodnotících kritérií

Hodnotící kritérium Váha

Celková nabídková cena 35%

Kvalifikační předpoklady a rozsah nabízených služeb 55%

Nabízená forma zpětné vazby 10%

Pro hodnocení kritéria „Celková nabídková cena“ se použije následující vzorec:

nejnižší (nejvýhodnější) nabídnutá cena
100  x 

cena hodnocené nabídky
x 35%

Pro hodnocení subjektivních (nečíselných) kritérií se použije bodová stupnice od 1 do 100 

bodů. Nejvhodnější nabídce je přiřazena hodnota 100 bodů a každá další nabídka obdrží 

takové bodové hodnocení, které vyjadřuje míru splnění kritéria vůči nejvhodnější nabídce. 



11

Hodnotitelé jsou povinni do zápisu zdůvodnit své hodnocení. Pro výpočet konečného počtu 

získaných bodů dle váhy daného kritéria pak bude použit vzorec:

Počet bodů hodnocené nabídky x váha kritéria vyjádřená v procentech
  

Každý hodnotitel provede uvedené bodování samostatně. Body za všechna hodnocená 

kritéria, od všech hodnotitelů, se sečtou. Nabídka, která získala nejvíce bodů, je vítěznou 

nabídkou.

8. Požadavky na prokázání kvalifikace dodavatele

a) Základní požadavky

 Čestné prohlášení uchazeče, že nemá v evidenci daní evidovány daňové 

nedoplatky, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či 

bydliště dodavatele.

 Čestné prohlášení uchazeče, že nemá nedoplatek na pojistném a penále na veřejné 

zdravotní pojištění nebo na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 

zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či 

bydliště dodavatele.

 výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné 

evidence, pokud je v ní zapsán.

Výše uvedené dokumenty s platným obsahem odpovídající aktuálnímu právnímu stavu 

doložte v originále nebo v úředně ověřené kopii, ne starších 90 dnů.

b) Specifické požadavky 

Je na uchazeči, aby zadavatele přesvědčil o své odborné kvalifikaci ve vztahu k nabízenému 

školicímu kurzu. Může k tomu využít např. referenční dopis(y), referenční seznam zákazníků, 

nabídku svých externích i interních lektorů, příp. subdodavatelských subjektů apod.

9. Další podmínky a vyhrazená práva zadavatele

- Zadavatel si vyhrazuje právo upřesnit zadávací podmínky.

- Uchazeči nemají právo na úhradu nákladů spojených s účastí v zadávacím řízení.



12

- Zadavatel není povinen vracet uchazečům jejich nabídky s výjimkou ukázek nebo vzorků.

- Zadavatel nepřipouští variantní řešení.

- Zadavatel připouští podání nabídek jen na dílčí plnění (jednotlivé školicí kurzy).

- V případě nesplnění podmínek uvedených v této zadávací dokumentaci bude nabídka 

vyřazena ze zadávacího řízení a nebude dále hodnocena.

- Zadavatel je povinen resp. oprávněn zrušit zadávací řízení za podmínek uvedených v 

pokynech platných pro OP LZZ „D9 Metodický pokyn pro zadávání zakázek 1.1“.

- Místem plnění budou školící prostory zadavatele. Náklady na školicí prostory včetně PC

a datového projektoru pro školené osoby nese zadavatel.

10. Závěrečná ustanovení

a) Zadávací podmínky zveřejněné zadavatelem a uvedené v této zadávací dokumentaci 

jsou pro uchazeče závazné. V případě zjištění nesrovnalostí v této zadávací 

dokumentaci je zájemce povinen upozornit zadavatele na tento rozpor a před podáním 

nabídky si vyjasnit veškeré nesrovnalosti. Dotazy k zadávací dokumentaci je možné 

podat pouze prostřednictvím elektronické pošty, a to nejpozději 7 dnů před uplynutím 

lhůty pro podání nabídek. Zadavatel si vyhrazuje 3 pracovní dny na odpověď tohoto 

dotazu.

b) Celkový objem kurzu se bude odvíjet dle podmínek k rozhodnutí o poskytnutí dotace.

Časový objem kurzu jednotlivých školení (projektů) se může změnit podle aktuálních

vzdělávacích potřeb firmy zadavatele a bude se rovněž odvíjet od podmínek k 

rozhodnutí o poskytnutí dotace.

c) Zadavatel dále upozorňuje uchazeče na skutečnost, že zadávací dokumentace je 

souhrnem požadavků zadavatele a nikoli konečným souhrnem veškerých požadavků 

vyplývajících z obecně platných norem. Uchazeč se tak musí při zpracování své 

nabídky řídit nejen požadavky obsaženými v této zadávací dokumentaci, ale též 

ustanoveními příslušných obecně závazných norem.

V Českých Budějovicích, dne 14.4.2011



13

11. Přílohy:

Příloha č. 1.
Krycí list

Příloha č. 2
Popis jednotlivých školení












